operum exemplis educeat, nilque coram ipsis faciat, quod eos ad peccatum allicere possit. Polyplus, teste Plutarcho, est piscis maritimus, qui rupibus inhærere solet, ibique suos mutat colores juxta varietatem eorum quæ illi objiciuntur. Idem quodammodo dici potest de pueris, qui quasi polypi colorem mutant, fuintque parentibus concolores, seu iisdem virtutibus, iisdemque vitiis adhærent, quibus adhærere vident parentes. Si pater sit gulosus, libidinosus, et vite licentiori deditus, tales erunt et filii: si mater sit inconstans, pertinax, morosa aut impudica, talis erit et filia. E contra etiam, si parentes charitate, humilitate, patientia et aliis virtutibus sint præditi; iisdem et virtutibus filii fulgebunt.

Docent Philosophi, materiam primam ex se ad quascumque formas esse indifferentem, eamque nunc ligni, nunc ferri, nunc ignis, et nunc alterius rei formam recipere juxta exigentiam

neque formosa atque lasciva... Præponatur ei probe fidei ac morum et pudicitie virgo veterana, quæ illam doceat et assuescat exemplo ad orationes; mane hymnos canere... accensaque lucerna reddere sacrificium vespertinum. Sic dies transeat, sic nox inveniat laborantem, orationi lectio, lectioni succedat oratio. Breve videbitur tempus, quod tantis operum varietatibus occupatur. Discat et lanam facere, tenere colum (*nobilem puellam instituit*), ponere in gremio calathum, rotare fusum, stamina pollice ducere... Talia vestimenta paret, quibus pellatur frigus non quibus vestita corpora nudentur... Si quando ad suburbanam pergis, domi filiam non relinquant; nesciat sine te nec possit vivere, et cum sola fuerit pertinescat. Non habeat colloquia secularium et malarum virginum contubernia... Mihi omnino in adulta virgine lavaera (quæ sunt in balneis) displicent, que se ipsam debet erubescere et nudam videre non posse... Respondebis: quomodo hæc omnia mulier secularis custodire poterit? Noli ergo subire onus quod ferre non potes; sed postquam ablataveris eam (*intellige post annos infantia plus minusve*), redde pretiosissimam gemmam cubiculo Mariæ et cunis Jesu vagientis impone. Nutriatur in monasterio: sit inter virginum choro; jurare non discat, mentiri sacrilegium putet; nesciat seculum, vivat angelice; sit in carne sine carne... et ut cetera taceam certe te liberet servandi difficultate et custodie periculo. Melius est desiderare absentem quam parere ad singula; quid loquatur, cum quo loquatur, cui annuat, quem libenter aspiciat. Oh si hujusmodi documenta a matribus noscerentur et probe servarentur, quot familiarum bona, quot ipsi parentibus lacrymæ ac mæores minuerentur!